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Wstęp 

Niniejsza publikacja jest siódmym z kolei zeszytem w ramach serii tematycznej 

Prac Naukowych Akademii Ekonomicznej we Wrocławiu o nazwie „Gospodarka 

a Środowisko”, a prezentowane w tym tomie artykuły dotyczą różnych aspektów 

zrównoważonego rozwoju, a zwłaszcza szeroko rozumianych relacji gospodarki 

ze środowiskiem przyrodniczym.  

Większość prac dotyczy różnych aspektów zarządzania środowiskiem, a przede 

wszystkim: 

 relacji między wykluczeniem społecznym a zrównoważonym rozwojem oraz 

dylematów moralnych związanych z tym paradygmatem rozwoju, 

 kierunków i narzędzi doskonalenia systemów zarządzania środowiskiem, w 

tym roli opłat, kar i podatków ekologicznych, problemów związanych z handlem 

emisjami w Unii Europejskiej oraz kwantyfikacji jakości powietrza w układzie 

regionalnym, przesłanek pomocy publicznej w ochronie środowiska, a także 

problemów ubezpieczania szkód środowiskowych, 

 kontrowersyjnych zagadnień kształtowania świadomości ekologicznej studentów, 

a także problemów identyfikacji korzyści z programów propagujących proeko-

logiczny styl życia, 

 filozoficznego podejścia do środowiska jako układu figur wyobraźni. 

Drugi blok tematyczny dotyczy gospodarki przestrzennej, a zwłaszcza prob-

lemów: 

 związanych z przestrzennymi i instytucjonalnymi aspektami rozwoju przed-

siębiorczości, 

 zróżnicowania przestrzeni w kontekście celów polityki regionalnej, 

 miejsca turystyki w planach strategicznych jednostek przestrzennych.  

Trzeci blok artykułów tradycyjnie dotyczy zarządzania jakością w kontekście: 

 zadań normalizacji i oceny zgodności oraz działania jednostek certyfikujących 

rolnictwo i przetwórstwo ekologiczne, 

 relacji zarządzania jakością i zarządzania wiedzą, 

 tendencji w tworzeniu nowych modeli zarządzania jakością.  

Dziękuję Autorom za współudział w opracowaniu tego zeszytu i mam nadzieję, 

że tym razem spełni on oczekiwania Czytelników. 

 

Tadeusz Borys 
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